
                                令和 2 年 2 月 27 日   

緩和ケア研修会参加の皆様 

 

                             がん診療連携センター長 

                                 岩井 雅則 

 

「令和元年度 岐阜東濃地域緩和ケア研修会 中止のお知らせ」 

 

 

 拝啓  

時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は当院に対しまして格別の御配

慮を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、今週末の 3 月 1 日（日）に開催予定をしていた「岐阜東濃地域緩和ケア研修会」で

すが、本感染症の特徴を考慮し、「中止」の決定をいたしました。これまで感染対策に十分

注意すれば、安全に開催することができると判断しておりましたが、2 月 26 日に、政府の

新型コロナウイルス対策本部より、「今後２週間はスポーツや文化に関するイベントの開催

について中止・延期などの対応をとるよう」要請があり、このような状況となりました。 

ご予定いただいておりました皆様には、大変申し訳なく存じますが、ご了承いただきたく

存じます。なお、開催日につきましては、現在の新型コロナウイルス感染症の動向により日

時等を再決定することになります。現時点では未定ですので、また決定いたしましたら連絡

をさせていただきます。 

 

皆様やご家族、身の回りの職員に感染が及ばないよう、病院から家にわたっての咳エチケ

ット・手指衛生などの標準予防を遵守して、この新型コロナウイルス感染症が収束に向かう

ことを祈念しております。 

                                    敬具 

 

  

地方独立行政法人 岐阜県立多治見病院 

がん診療連携センター 

担 当 大蔵・林 

TEL 0572-22-5311（内 3818） 

E-mail ganshinryo@tajimi-hospital.jp 


